МОБУ СОШ № 85
наименование организации

     ПРИКАЗ
 Об участии выпускников 11 класса в ЕГЭ по русскому языку в 2019 году.

   от 31.05.2019 г                                                                      84
                дата приказа                                                                                                                                   № приказа

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации  и  Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018  №190/1512 «Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации  и Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 10.01.2019 № 9/18 «Об утверждении единого расписания и

продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету,

перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2019 году», от 10.01.2019

№ 8/17 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения  государственного

выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых

при его проведении в 2019 году», приказом министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 6 мая 2019 года  № 1573 «О проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования в Краснодарском крае в  мае – июле

2019 года»,  письмом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края

от  21.05.2019  № 47-01-13-9655/19  «О направлении членов ГЭК в ППЭ при проведении ГИА-11 в

основной период», в соответствии с постановлением администрации города Сочи от 22 мая 2019 года

№ 780 «Об организации проведения единого государственного экзамена в городе Сочи в 2019 году»,

приказом УОН от  02.06.2019 г. №  817 «Об организации подготовки и проведения ЕГЭ по русскому

языку 03 июня 2019 года в городе Сочи»

приказываю:

1. Обеспечить участие выпускников 11 класса МОБУ СОШ № 85 на ЕГЭ по русскому языку

03.06.2019г.

2. Назначить учителя ИЗО, МХК Петросян Ларису Андрониковну уполномоченным

представителем для сопровождения выпускников в ППЭ № 624 (МОБУ гимназия № 76)

(сопровождающему необходимо иметь при себе копию приказа, паспорт и списки выпускников -

участников экзамена, отдельные списки выпускников ОО, страдающих хроническими заболеваниями).

3.  Уполномоченному представителю Петросян Л.А.:

3.1. Обеспечить своевременную доставку выпускников в ППЭ к 9.00 часам утра и обратно по

завершении экзамена, предусмотрев меры по безопасности, охране жизни и здоровья выпускников.

3.2. Проверить у выпускников-участников ЕГЭ по русскому языку наличие гелевых или капиллярных

ручек с чёрными чернилами, паспортов.

4. Классному руководителю Авджян А.Р.:

4.1. Провести дополнительную информационно-разъяснительную работу с выпускниками -

участниками ЕГЭ  по русскому языку (под подпись) о недопустимости нарушений Порядка проведения

ЕГЭ, о недопустимости наличия и использования в ППЭ мобильных телефонов, других средств связи,

неразрешенных справочных материалов, в срок до 03 июня 2019 года.

4.2. Обеспечить накануне экзамена доставку в ППЭ питьевой бутилированной воды и одноразовых

стаканов.

4.3. Рекомендовать выпускникам деловой стиль одежды в день проведения ЕГЭ по русскому языку

03.06.2019 года.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора    по УВР А.Р.

Авджян

Директор МОБУ СОШ № 85           В.Л. Маркарян